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0015  MARCIN KĄDZIELAWA I KRZYSZTOF MODZELEWSKI
 Przygoda z Głównym Szlakiem Sudeckim   
 Górscy Bracia znowu na szlaku.
Marcin Kądzielawa - Mieszkam w Tarnowie. Jestem miłośnikiem 
gór. Staram się przebywać w nich jak najczęściej i jak najdłużej. 
Bardzo lubię chodzić po naszych rodzimych górach. W po-
przednim roku razem z Krzyśkiem Modzelewskim i Piotrkiem 
Nabiałkiem zdobyliśmy Główny Szlak Beskidzki. Ten rok należał do 
Głównego Szlaku Sudeckiego. W górach odnajduję spokój i radość 
obcowania z ciszą i naturą. Każdy dzień spędzony na szlaku jest 
moim osobistym świętem. Oprócz turystyki górskiej pasjonuję się 
również bieganiem. W 2016 roku chcę zdobyć Koronę Maratonów 
Polski i Mont Blanc.
Krzysztof Modzelewski - Mieszkam w Ostrołęce. Przygodę z 
górami zacząłem 10 lat temu. Na początek były Tatry, oczywiście te 
niższe szczyty. W kolejnych latach była Korona Gór Polski, 
wszystkie szczyty w Tatrach po stronie polskiej i słowackiej. 
Ukończyłem podstawowy kurs wspinaczki skałkowej i 
zbudowałem własną ściankę wspinaczkową, na której w wolnych 
chwilach trenuję. W ubiegłym roku postanowiłem sprawdzić się na 
szlaku długodystansowym (520 km - Główny Szlak Beskidzki) a w 
tym roku na nieco krótszym odcinku 444 km (Główny Szlak 
Sudecki). Za obydwa przejścia otrzymałem Odznakę Diamentową. 
Góry to dla mnie ładowanie akumulatorów i spotkania z ludźmi o 
podobnych zainteresowaniach. 3 lata temu odkryłem w sobie 
naturę osoby aktywnej fizycznie i postanowiłem nauczyć się 
biegać. Ciągle trenuję i startuję w zawodach na różnych 
dystansach. W tym roku ukończyłem 2 z 5 maratonów należących 
do Korony Maratonów Polski. 

5015  ANNA MAŁGORZATA KORONKA
 Niedźwiedzie i wilki w rumuńskich Karpatach, 
 w paśmie Godeanu i Retezat
Jestem nauczycielką matematyki w I LO w Ostrołęce i instruktorką 
Związku Harcerstwa Polskiego. Lubię podróżować, poznawać 
nowe miejsca zarówno w Polsce, jak i w Europie. Od kilku lat, na 
wyprawy w góry z plecakiem i namiotem, chodzę z grupą 
nauczycieli z Łomży, pokonując siebie i zdobywając coraz wyższe 
szczyty. Wcześniej Ukraina - Czarnohora, Gorgany, Świdowiec - 
trzy wyprawy; rok temu Gruzja - Kaukaz Wielki, Tuszetia, 
Chewsuretia - najdziksza część Gruzji; wędrówka z Omalo, przez 

Atsuntę 3431 m n.p.m. pod Kazbek. W tym roku Karpaty w Rumunii, 
pełne wilków i niedźwiedzi odludne pasmo Godeanu, po drodze po 
czterech dniach napotkany samotny rumuński turysta, stada owiec, 
pasterze i niebezpieczne pasterskie psy, brak zasięgu i w końcu 
pasmo pięknego, pełnego jezior, Parku Narodowego Retezat - 
wyglądem przypominającego trochę Tatry Zachodnie. Zapraszam! 

4016  ADAM DOBRZYŃSKI 
 Tatrzańskie Klasyki i Bałkańskie Wierzchołki
Z wykształcenia jestem lekarzem stomatologiem. Jestem też 
instruktorem ostrołęckiego ZHP w stopniu podharcmistrza, a także 
członkiem Mensy i Klubu Wysokogórskiego Warszawa. Od 25 lat co 
roku bywam w górach, które są największą moją pasją. W tym roku 
miałem ważną górską rocznicę - 20 lat temu pierwszy raz wszedłem 
na Rysy. W górach uwielbiam zarówno trekkingi "z ciężkim 
plecakiem", wspinaczkę skalną, taternictwo, alpinizm. Spróbowa-
łem też gór wysokich. W wyjazdach zawsze łączę zdobywanie gór 
z poznawaniem kultury danej krainy. Do tej pory zdobywałem 
szczyty na 3 kontynentach: Afryka, Azja i Europa, w 17 krajach. 
Skompletowałem Koronę Gór Polski, powoli zbieram szczyty do 
Korony Europy w tej chwili mam ich 11. Moim największym górskim 
osiągnięciem jest wejście na szczyt Matterhornu w 2013 r. Bardzo 
lubię też zarażać górami moich znajomych. W tym roku posta-
nowiłem nieco odpocząć od "wyczynowych gór". Podczas 
Slajdowiska opowiem o dwóch klasycznych tatrzańskich drogach 
wspinaczkowych, będących dla taterników kamieniami milowymi 
w eksploracji ścian naszych najpiękniejszych gór; o przejściu grani 
Mięguszowieckich Szczytów dobrze znanej z pocztówek, a dos-
tępnej dla niewielu a także o najwyższych szczytach Półwyspu 
Bałkańskiego Musała w górach Riła i Mitikas w masywie Olimpu.

3017  MARZENKA I PATRYK KONARZEWSCY
 Nasze Camino
Od trzech lat jesteśmy małżeństwem, mieszkamy w Ostrołęce. To 
właśnie stąd wyruszyliśmy w podróż naszego życia - do Santiago 
de Compostela, na jeden z najstarszych w Europie szlak 
pielgrzymkowy - Camino de Santiago. Opowiadając naszą historię 
chcemy choć po części przybliżyć ducha Drogi Świętego Jakuba i to 
czym była dla nas. Każdy człowiek szuka w tej znojnej wędrówce 
czegoś innego. A każda opowieść jest inna.
Camino de Santiago można przejść na różne sposoby: zatrzymując 

się w ekskluzywnych  hotelach, jedząc w wykwintnych restau-
racjach, albo stawiając czoła przeciwnościom cieszyć się 
niewygodnym łóżkiem, za ciasnym prysznicem i kolacją za 2 Euro 
w wielokulturowym towarzystwie. Podróż przez Hiszpanię pozwala 
zachwycać się zmieniającym się krajobrazem, kulturą, obyczajami, 
ale przede wszystkim poznawać ludzi silniejszych od swoich 
słabości. Ludzie wyruszają na szlak z różnych powodów, zarówno 
religijnych, jak i chęci przeżycia przygody, czy też po prostu żeby 
się bawić. Myślimy jednak, że każdy może odnaleźć w nim to, 
czego nawet nie wiedział, że szuka. Dla nas ta 34-dniowa podróż 
była ucieczką od zgiełku dnia codziennego i w jej trakcie 
znaleźliśmy coś, co nazwaliśmy „Spokojem Camino”.

2018  KAROLINA KORONKA 
  Po słonecznej stronie Alp
Studiuję medycynę, jestem instruktorem ZHP, w stopniu podharc-
mistrza. Chodzę po górach latem, jesienią, zimą i wiosną. O swoich 
wyprawach piszę bloga http://Ljubllama.blogspot.com. Opowiem 
o lecie w Ljubjanie, wypadach w Alpy i o tym, jak pięknie jest 
w Słowenii.

1019  LIDIA MIELNICKA
 Bliski Wschód i Ja
Moim miastem rodzinnym jest Ostrołęka. To właśnie tutaj 
stawiałam swoje pierwsze kroki i poznawałam świat, dlatego też 
w moje rodzinne strony patrzę z wielkim zamiłowaniem. 
Z wykształcenia jestem Orientalistką (specjalność: Arabistyka) 
Ukończyłam studia na Uniwersytecie Warszawskim – Katedra 
Arabistyki i Islamistyki. Na co dzień pracuję w mediach 
społecznościowych, analizuję bieżące informacje dotyczące 
Bliskiego Wschodu w języku angielskim, perskim, arabskim i jego 
różnorodnych dialektach. Mogę stwierdzić, iż od dziecka moje 
zainteresowania szły w kierunku antropologicznym, a kiedy 
dorosłam zaczęłam urzeczywistniać swoje marzenia. Z kart historii 
wiemy, że Bliski Wschód jest nie tylko kolebką religii monote-
istycznych, czy starożytnych cywilizacji, ale też zarzewiem 
konfliktów z jakimi spotyka się współczesny świat. Uwielbiam 
podróżować, dlatego też w trakcie mojego wystąpienia podzielę się 
relacjami z podróży po Bliskim Wschodzie - Syria, Egipt, Jordania 
i Palestyna. Przybliżę sekrety i mistycyzm tej tajemniczej kultury. 
Opowiem o tradycjach, religii, życiu codziennym i relacjach 
międzyludzkich.
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